cotação apenas da FAPEC, inclusive, tendo uma das instituições acima 

mencionada demonstrado o desinteresse na prestação dos serviços. 

Neste sentido, a instituição FAPEC apresentou os seguintes preços: 

a) Plano de manejo das áreas de especial interesse ambiental com 

recursos do ICMS ecológico: 269.995,00 (duzentos e sessenta e 

nove mil novecentos e noventa e cinco reais); 

b) Capacitação continuada na área de gerenciamento, gestão e 

licitação, com acompanhamento monitorado e assessoria nas 

ações das áreas pertinentes: R$ 854.285,80 ( oitocentos cinquenta 

e quatro mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). 

Considerando que não foi exitosa a busca perante fornecedores, 

pesquisamos contratações similares de outros entes públicos, bem como 

em sítios eletrônicos de compras públicas, e notícias de sítios eletrônicos de 

domínio amplo, não encontrando contratações nos mesmos parâmetros